
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«07»      февраля      2025 г.                                                                          №  56

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 26.12.2014 № 5039

В соответствии с Уставом муниципального образования «городской 
округ город Курск», постановлениями Администрации города Курска от 
17.09.2013 № 3202 «Об утверждении порядка разработки, формирования, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 
Курска», от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления 
Администрации города Курска», от 23.08.2024 № 445 «Об управлении 
экономики и прогнозирования Администрации города Курска», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 26.12.2014 № 5039 «О плане подготовки документов стратегического 
планирования муниципального образования «Город Курск» (в ред. 
от 11.04.2016 № 1225, от 14.04.2017 № 945, от 25.05.2018 № 1118, от 01.12.2020 
№ 2220) следующие изменения:

1.1 В названии, пунктах 1-2 слова «Город Курск» заменить словами 
«городской округ город Курск».

1.2 Приложение к постановлению «План подготовки документов 
стратегического планирования муниципального образования «Город Курск» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=924D31DCA108652226E353D7F5938225891465AD4708E6F7F72514030D572454222CB90D5987FAF29D4F87B9FC6F7B47X1y3L


2

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

И.о. главы Администрации
города Курска                          Н. Цыбин



3

                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                 к постановлению 
     Администрации города Курска 

                                                                               от «07» февраля 2025 года 
                                                                             № 56

ПЛАН
подготовки документов стратегического планирования

муниципального образования «городской округ город Курск»

№ 
п/п

Наименование 
документа Срок разработки Срок утверждения 

(одобрения)

Орган 
Администрации 
города Курска, 
ответственный 
за разработку 

документа, 
утверждение 
(одобрение)

1.

Стратегия социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования 
«городской округ 
город Курск»

В течение 18 месяцев со дня принятия 
решения о разработке стратегии социально-
экономического развития муниципального 
образования «городской округ город Курск»

2.

План мероприятий по 
реализации стратегии 
социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования 
«городской округ 
город Курск»

В течение 2 месяцев со дня утверждения 
стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования 
«городской округ город Курск»

Координационный 
совет по разработке 
стратегии, 
отраслевые органы 
Администрации 
города Курска

3.

Прогноз социально-
экономического 
развития 
муниципального 
образования 
«городской округ 
город Курск» на 
долгосрочный период

Не позднее 15 
октября года, 
предшествующего 
началу реализации 
документа 
стратегического 
планирования

Не позднее 15 ноября 
года, 
предшествующего 
началу реализации 
документа 
стратегического 
планирования

Управление 
экономики и 
прогнозирования 
Администрации 
города Курска; 
отраслевые органы 
Администрации 
города Курска



4

4.

Бюджетный прогноз 
муниципального 
образования 
«городской округ 
город Курск» на 
долгосрочный период

Не позднее 15 
ноября года, 
предшествующего 
началу реализации 
документа 
стратегического 
планирования

В срок, не 
превышающий 2 
месяцев со дня 
официального 
опубликования 
решения Курского 
городского Собрания 
о бюджете города 
Курска на очередной 
год и плановый 
период

Комитет финансов 
города Курска

5.

Муниципальные 
программы города 
Курска согласно 
Перечню 
муниципальных 
программ города 
Курска, 
утвержденному 
правовым актом 
Администрации города 
Курска

До 1 апреля года, 
предшествующего 
началу реализации 
муниципальных 
программ

До 1 октября года, 
предшествующего 
началу реализации 
муниципальных 
программ

Отраслевые органы 
Администрации 
города Курска


